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   KULTUR26

P R E I S L I S T E

Kultur sichtbar machen
Wir verstehen uns als Partner kultureller und gemeinnütziger Akteur:innen.  

Ob Bühne, Ausstellung, Film, Festival oder Verein – wir unterstützen kulturelles  
Engagement mit kreativen Lösungen, hoher Reichweite und fairen Preisen.

Der Kultur-Tarif bietet:

  VERGÜNSTIGTE KONDITIONEN FÜR KULTURSCHAFFENDE,  
INITIATIVEN UND GEMEINNÜTZIGE PROJEKTE

  FLEXIBLE MEDIAPAKETE, DIE AUF KLEINE BUDGETS  
UND GROSSE IDEEN ZUGESCHNITTEN SIND

  EINE ZUSAMMENARBEIT AUF AUGENHÖHE – MIT SINN  
FÜR INHALTE, FORMATE UND ZIELGRUPPEN

 
Mit diesem Tarif möchten wir dazu beitragen, dass kulturelle Vielfalt erhalten  

bleibt und neue Ideen ihren Platz im öffentlichen Raum finden.

Wer kann den Kultur-Tarif nutzen?
Der Tarif richtet sich an gemeinnützige, nicht-kommerzielle oder überwiegend 

kulturell orientierte Projekte, Institutionen, Vereine oder Initiativen sowie Firmen 
die neue Mitarbeiter gewinnen möchten.

Partner und Förderer der Kultur

Kultur- und Sozialpreisliste 10-2025

10% Nachlass
bei Buchungen 

bis zum 30.11.2025
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Formate:  	 DIN A6, DIN A5

Basispreis:  	 1,35 € je Fach/Woche

Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation 

Mind. Laufzeit:  	 2 Kalenderwochen

CITYCARDS 
GRATISPOSTKARTEN
Displayfach & E-Paper Kiosk

GEBIET BOARDS LAUFZEIT AUFLAGE VERTEILUNG & 
FACHBELEGUNG

DRUCKKOSTEN 
OPTIONAL

GESAMTPREIS  
INKL. DRUCK

RGV Saarbrücken
210 2 KW 10.500 Stk. 567,00 € 262,50 € 829,50 €

210 4 KW 21.000 Stk. 1.020,60 € 525,00 € 1.545,60 €

Neunkirchen / St. Wendel + Umland
30 2 KW 1.500 Stk. 81,00€ 67,50 € 148,50 €

30 4 KW 3.000 Stk. 145,80 € 75,00 € 220,80 €

Saarlouis / Merzig + Umland
40 2 KW 2.000 Stk. 108,00 € 90,00 € 198,00 €

40 4 KW 4.000 Stk. 194,40 € 100,00 € 294,40 €

Saar-Pfalz Kreis
30 2 KW 1.500 Stk. 81,00€ 67,50 € 148,50 €

30 4 KW 3.000 Stk. 145,80 € 75,00 € 220,80 €

Saarland
310 2 KW 15.000 Stk. 837,00 € 375,00 € 1.212,00 €

310 4 KW 30.000 Stk. 1.506,60 € 750,00 € 2.256,60 €

Trier
30 2 KW 1.500 Stk. 81,00€ 67,50 € 148,50 €

30 4 KW 3.000 Stk. 145,80 € 75,00 € 220,80 €

Kaiserslautern
30 2 KW 1.500 Stk. 81,00€ 67,50 € 148,50 €

30 4 KW 3.000 Stk. 145,80 € 75,00 € 220,80 €

Freiburg
80 2 KW 4.000 Stk. 216,00 € 100,00 € 316,00 €

80 4 KW 8.000 Stk. 388,80 € 200,00 € 588,80 €

Auch in weiteren Regionen oder bundesweit mit über 7.000 Boards buchbar.

25 % Rabatt bei Jahresbuchung, 10 % Rabatt bei 4 KW Laufzeit, 15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Selektionsbelegungen nach Profil  z.B. Kultur, Tourismus, Uni/Studenten, Freizeit, Fitness möglich.

Bei allen CityCards Buchungen sind folgende Dienstleistungen enthalten:

- Fotodokumentation der Kampagne.

- Digitale Erscheinung im E-Paper-Kiosk "erlebe deine region" und auf Instagram.

- Bericht im Popkulturmagazin "POPSCENE" nach Rücksprache mit der Redaktion möglich.

- Ausgewählte Kampagnen stellen wir im “CityCards Talk” vor.
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Formate:  	 DIN A6, A5, A4, DIN Lang

Basispreis:  	 1,35 € je Fach/Woche

Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation 

Mind. Laufzeit:  	 2 Kalenderwochen

CITYNEWS 
FLYER, MAGAZIN & BROSCHÜREN
Displayfach & E-Paper Kiosk

25 % Rabatt bei Jahresbuchung, 10 % Rabatt bei 4 KW Laufzeit, 15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Selektionsbelegungen nach Profil  z.B. Kultur, Tourismus, Uni/Studenten, Freizeit, Fitness möglich.

Bei allen CityNews Buchungen sind folgende Dienstleistungen enthalten:

- Fotodokumentation der Kampagne.

- Digitale Erscheinung im E-Paper-Kiosk "erlebe deine region" und auf Instagram.

- Bericht im Popkulturmagazin "POPSCENE" nach Rücksprache mit der Redaktion möglich.

GEBIET BOARDS LAUFZEIT AUFLAGE VERTEILUNG & 
FACHBELEGUNG

DRUCKKOSTEN  
OPTIONAL

RGV Saarbrücken
210 2 KW 10.500 Stk. 567,00 € nach Profil

210 4 KW 21.000 Stk. 1.020,60 € nach Profil

Neunkirchen / St. Wendel + Umland
30 2 KW 1.500 Stk. 81,00€ nach Profil

30 4 KW 3.000 Stk. 145,80 € nach Profil

Saarlouis / Merzig + Umland
40 2 KW 2.000 Stk. 108,00 € nach Profil

40 4 KW 4.000 Stk. 194,40 € nach Profil

Saar-Pfalz Kreis
30 2 KW 1.500 Stk. 81,00€ nach Profil

30 4 KW 3.000 Stk. 145,80 € nach Profil

Saarland
310 2 KW 15.000 Stk. 837,00 € nach Profil

310 4 KW 30.000 Stk. 1.506,60 € nach Profil

Trier
30 2 KW 1.500 Stk. 81,00€ nach Profil

30 4 KW 3.000 Stk. 145,80 € nach Profil

Kaiserslautern
30 2 KW 1.500 Stk. 81,00€ nach Profil

30 4 KW 3.000 Stk. 145,80 € nach Profil

Freiburg
80 2 KW 4.000 Stk. 216,00 € nach Profil

80 4 KW 8.000 Stk. 388,80 € nach Profil

Auch in weiteren Regionen oder bundesweit buchbar.

Studierende können mit unserem Medienformat Campus-Kurier, welches aus Displays an Universitäten und Hochschulen 
besteht, zielgerichtet angesprochen werden. 

TIPP
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Formate:  	 DIN A6, DIN A5, DIN A4, DIN A3, DIN LANG

Basispreis:  	 5,00 € je Woche

Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation

CAMPUS KURIER
UNSER PREMIUMNETZ
An Universitäten und Hochschulen

GEBIET BOARDS/ 
AUSLAGEN LAUFZEIT AUFLAGE VERTEILUNG & 

FACHBELEGUNG
DRUCKKOSTEN*

OPTIONAL
GESAMTPREIS  

INKL. DRUCK

Hochschulnetz Saarland 30 2 KW 3.000 Stk. 300,00 € 75,00 € 375,00 €

Hochschulnetz Saarland 30 4 KW 6.000 Stk. 600,00 € 150,00 € 750,00 €

15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

*Die kalkulierten Druckkosten beziehen sich auf DIN A6 Postkarten. Andere Formate sind ebenfalls möglich.  
  Die Anlieferung Ihres bereits gedruckten Materials ist ebenfalls möglich.

Bei allen Buchungen sind folgende Dienstleistungen enthalten:

- Fotodokumentation der Kampagne.

- Digitale Erscheinung im E-Paper-Kiosk "erlebe deine region" und auf Instagram.

- Bericht im Popkulturmagazin "POPSCENE" nach Rücksprache mit der Redaktion möglich.

Auch andere Hochschulen können auf Anfrage angeboten werden.
TIPP

•	 Universität des Saarlandes (Saarbrücken)

•	 Universitätsklinikum des Saarlandes (Homburg)

•	 HBK Saar

•	 HTW Saar

•	 HfM Saar

Unsere Premiumstandorte
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Format Bierdeckel:	 93 x 93 mm mit abgerundeten Ecken  
	 oder rund mit 107 mm Durchmesser 

Format Zuckertüten:	 ca. 60 x 60 mm

Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation

SAMPLING 
STREUARTIKEL IN DER GASTRO

15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Selektionsbelegungen nach Profil  z.B. Kultur, Tourismus, Uni/Studenten, Freizeit, Fitness möglich.

GEBIET STANDORTE AUFLAGE VERTEILUNG DRUCKKOSTEN** GESAMTPREIS  
INKL. DRUCK

RGV Saarbrücken 100 20.000 Stk. 1.000,00 € 880,00 € 1880,00 €

Saarland 150 30.000 Stk. 1.500,00 € 1320,00 € 2820,00 €

Bundesweit mit über  
75 Städten/Gemeinden*

1.500 300.000 Stk. 26.250,00 € 13.200,00 € 39.450,00 €

GEBIET STANDORTE AUFLAGE VERTEILUNG DRUCKKOSTEN GESAMTPREIS  
INKL. DRUCK

RGV Saarbrücken 100 50.000 Stk. 1.000,00 € Auf Anfrage Auf Anfrage

Saarland 150 75.000 Stk. 2.000,00 € Auf Anfrage Auf Anfrage

Bundesweit mit über  
75 Städten/Gemeinden*

1.500 750.000 Stk. 26.250,00 € Auf Anfrage Auf Anfrage

Es können auch andere Samplingartikel wie  
z.B. Kugelschreiber, Streichhölzer, 3D-Logos,  
Notizblöcke, Aufkleber, Bäckertütchen, etc.  
platziert werden.

TIPP

 Selektionsbelegungen nach Städten, Bundesländern etc. möglich. / *Tagespreise können abweichen. ** Bezieht sich auf eckige Bierdeckel.

 Selektionsbelegungen nach Städten, Bundesländern etc. möglich. / *Tagespreise können abweichen.

Auslagebeispiele:

- Bierdeckel: 200 - 400 Stk. je Gastro

- Zuckertüten: 500 - 1000 Stk.

BIERDECKEL

ZUCKERTÜTEN
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Formate:  	 DIN A6, DIN A5, DIN A4, DIN A3,  
	 DIN LANG, Diverse Samplingartikel

Basispreis:  	 Ab 3,50 €  je Auslage

Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation

MEDIA TO GO
MEHR REICHWEITE
Zusätzliche Locations, optimale Präsentation

15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Selektionsbelegungen nach Profil  z.B. Kultur, Tourismus, Uni/Studenten, Freizeit, Fitness möglich.

Bei allen Buchungen sind folgende Dienstleistungen enthalten:

- Fotodokumentation der Kampagne.

- Digitale Erscheinung im E-Paper-Kiosk "erlebe deine region" und auf Instagram möglich.

- Bericht im Popkulturmagazin "POPSCENE" nach Rücksprache mit der Redaktion möglich.

Neben unseren Displaystandorten beliefern wir gezielt Regionen 
und zusätzliche Locations nach Ihren Wünschen mit Ihren Flyern, 
Foldern, Postern, Sampling-Artikeln und Postkarten.

Sie wählen ganz einfach Ihre gewünschten Regionen und Art von 
Locations – und wir kümmern uns die Verteilung. Ihre Materialien 
werden in Dispensern optimal präsentiert. Wir stellen Ihre Werbe-
mittel in den Mittelpunkt und sprechen so Ihre Zielgruppe  
gezielt an.

Selektionsbeispiele nach Zielgruppe und Orten:

- Schulen

- Apotheken

- Sportaffine Locations

- Gezielte Städte und Gemeinden

- Schwimmbäder und Freizeiteinrichtungen

- Kinos

 PREISE AUF ANFRAGE
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Formate:  	 DIN A3

Basispreis:  	 1,35 € je Aushang

Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation 

Mind. Laufzeit:  	 2 Kalenderwochen

Formate:  	 DIN A5

Basispreis:  	 2,00 € je Aushang

Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation 

Mind. Laufzeit:  	 4 Kalenderwochen

Als digitales Poster lässt sich Ihr Motiv animieren und lenkt so-
mit die Aufmerksamkeit noch stärker auf Ihre Werbebotschaft.

PLAKATIERUNG 
DIN A3
Rahmen, Freiaushang + Bildschirmwerbung

PLAKATIERUNG 
DIN A5
Rahmen im CityCards-Board

25 % Rabatt bei Jahresbuchung, 10 % Rabatt bei 4 KW Laufzeit, 15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Selektionsbelegungen nach Profil  z.B. Kultur, Tourismus, Uni/Studenten, Freizeit, Fitness möglich.

Bei allen Plakatierungen sind folgende Dienstleistungen enthalten:

•	 Fotodokumentation der Kampagne.

•	 Digitale Erscheinung im E-Paper-Kiosk "erlebe deine region"  
und auf Instagram.

•	 Redaktioneller Bericht im Popkulturmagazin "POPSCENE".

GEBIET MENGE AUFLAGE
(PRINT)

MEDIAPREIS DRUCKKOSTEN 
Optional

GESAMTPREIS  
Inkl. Druck

RGV Saarbrücken 250 (150 Print + 100 Digital) 150 Stk. 337,50 € 45,00  € 382,50 €

Saarland 350 (250 Print + 100 Digital) 250 Stk. 472,50 € 55,00 € 527,50 €

Kaiserslautern 30 (Print) 30 Stk. 40,50 € 25,00 € 65,50 €

Trier 30 (Print) 30 Stk. 40,50 € 25,00 € 65,50 €

GEBIET MENGE AUFLAGE
(PRINT)

MEDIAPREIS DRUCKKOSTEN 
Optional

GESAMTPREIS  
Inkl. Druck

RGV Saarbrücken 105 (Print) 105 Stk. 210,00 € 20,00 € 230,00 €

Saarland 175  (Print) 175 Stk. 350,00 € 25,00 € 375,00 €

Kaiserslautern Auf Anfrage

Trier Auf Anfrage

TIPP
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15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Formate:  	 1200 x 1200 mm, 1200 x 1780 mm,  
	 1780 x 1780 mm, 1780 x 1200 mm

Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation

FAHRRAD PROMOTIONS 
RADELNDE PLAKATE

Kombinieren Sie mehrere Fahrradplakate um noch mehr Aufmerksamkeit zu generieren.
TIPP

1 PR BIKE DO-SA 1.450,00 €
Tourenplanung und Dokumentation

1 E-Bike + Plakatrahmen

1 Promoter (M/W/D)

Druck und Montage Meshbanner 4/4 farbig

Anfahrt innerhalb Regionalverband Saarbrücken

Nutzungsdauer: 7 Std. pro Tag

2 PR BIKES DO-SA 2.750,00 €
Tourenplanung und Dokumentation

2 E-Bikes + 2 Plakatrahmen

2 Promoter (M/W/D)

Druck und Montage Meshbanner 4/4 farbig

Anfahrt innerhalb Regionalverband Saarbrücken

Nutzungsdauer: 7 Std. pro Tag

1 PR BIKE MO-SA 2.450,00 €
Tourenplanung und Dokumentation

1 E-Bike + Plakatrahmen

1 Promoter (M/W/D)

Druck und Montage Meshbanner 4/4 farbig

Anfahrt innerhalb Regionalverband Saarbrücken

Nutzungsdauer: 7 Std. pro Tag

2 PR BIKES MO-SA 4.750,00 €
Tourenplanung und Dokumentation

2 E-Bikes + 2 Plakatrahmen

2 Promoter (M/W/D)

Druck und Montage Meshbanner 4/4 farbig

Anfahrt innerhalb Regionalverband Saarbrücken

Nutzungsdauer: 7 Std. pro Tag

OPTIONAL PREIS

Einsatz außerhalb RGV Saarbrücken Auf Anfrage

Inkl. Hand zu Hand Promotion Auf Anfrage
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BANNERFLÄCHE AM KULTURZAUN
IM NAUWIESER VIERTEL
Mitten im Herzen von Saarbrücken

Formate:  	 2000 x 1500 mm

Laufzeit:	 1 bis 4 Wochen

Vertriebsnachweis:	 Fotodokumentation

15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Exklusiv zur Kommunikation und Bewerbung von kulturellen, sportlichen oder sozialen Projekten und Events!

LOCATION: 

Mitten im Herzen von Saarbrücken, gegenüber 
der Gastronomie Esplanade sowie der  
Gastronomie Nauwies.

BANNERWERBUNG 1 WOCHE 2 WOCHEN 3 WOCHEN 4 WOCHEN

Preis 150,00 € 200,00 € 225,00 € 250,00 €

Produktionskosten je Banner 75,00 €

Montage und Demontage inklusive

 Auf Anfrage auch andere Bannerflächen buchbar, z. B: in Schwimmbädern.
TIPP
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Formate:  	 2000 x 1500 mm

Laufzeit:	 1 bis 4 Wochen

Vertriebsnachweis:	 Fotodokumentation

GROSSFLÄCHEN (18/1)
IM ÖFFENTLICHEN RAUM
Immer im Fokus

 PREISE AUF ANFRAGE

Mit animierten Inhalten gut kombinierbar mit LED Großflächen.
TIPP

Formate:  	 356 cm x 252 cm (18/1 – Format)

Laufzeit:  	 1 Dekade (10 -12 Tage)

Abhängig von Leistung, Ortsgröße und Beleuchtung zwischen  
8,90 € und 62,80 € pro Tag und Fläche zzgl. gesetzliche MwSt.

Platzierung in Innenstädten, an Verkehrsknotenpunkten und  
Einkaufszentren, im Stadtgebiet, im Straßenverkehr in und an 
Bahnhöfen. Breite Streuung im Stadtgebiet. Die Standorte sind 
nach verschiedenen Kriterien selektierbar.

Buchungsinfo

– Einzelselektion

– Buchungsintervall: 1 Dekade (Durchschnittlich 10,5 Tage)

– Full Service (inkl. Produktion, Montage, Demontage)

OUTDOOR PLAKATIERUNG
IM ÖFFENTLICHEN RAUM
Immer im Fokus

Formate:  	 DIN A1, DIN B0

Vertriebsnachweis:	 Fotodokumentation

Flexibilität & Kontrolle: Auswahl nach Region, Format und Zeitrahmen.

Gut kombinierbar mit Indoor‑CityPostern, CityCards & unserem digitalem Screen‑Werbenetz.
TIPP

 PREISE AUF ANFRAGE
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Formate:  	 DIN A4-Magazin, E-Paper

Druckauflage:  	 23.000 Exemplare

Erscheinungsweise:  	 zweimonatlich

SAARWIRTSCHAFT 
PRINT & E-PAPER
Das regionale Wirtschaftsmagazin

ANZEIGEN IM ANSCHNITT (4-FARBIG)

ANZEIGEN IM SATZSPIEGEL (4-FARBIG) FORMATBEISPIELE
ANZEIGEN IM SATZSPIEGEL – Ohne Beschnittzugabe

BEILAGEN
Gesamtauflage 	 bis 205 x 295 mm maximal
Grundpreis	 bis 25 g	 3.900,00 €
		  bis 40 g	 4.300,00 €

UMSCHLAGSEITEN (4-FARBIG)

25 % Rabatt bei 6 Anzeigen, 15 % Rabatt bei 3 Anzeigen, 15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Beilagen sind nicht rabattfähig!

FORMAT BREITE HÖHE GRUNDPREIS 

1/1 Seite 210 mm 297 mm 3.345,00 €    

1/2 Seite quer 210 mm 148 mm 1.825,00 €

1/3 Seite quer 210 mm 99 mm 1.345,00 €

1/3 Seite hoch 70 mm 297 mm 1.345,00 € 

Panorama-Seite 420 mm 297 mm 4.900,00 € 

FORMAT BREITE HÖHE GRUNDPREIS 

2. Umschlagseite 210 mm 297 mm 3.750,00 €    

3. Umschlagseite 210 mm 297 mm 3.750,00 €    

4. Umschlagseite 210 mm 185 mm 2.735,00 €

 PR-Service / Advertorial   
(nur 1/1 Seite möglich)

185 mm 297 mm 3.345,00 €

FORMAT BREITE HÖHE GRUNDPREIS 

1/1 Seite 185 mm 279 mm 3.270,00 €    

1/2 Seite quer 185 mm 138 mm 1.750,00 €

1/3 Seite quer 185 mm 91 mm 1.275,00 €

1/3 Seite hoch 59 mm 279 mm 1.275,00 € 

1/4 Seite quer 185 mm 68 mm 1.015,00 € 

1/6 Seite quer 185 mm 44 mm 725,00 € 

1/6 Seite hoch 59 mm 138 mm 725,00 € 

1/8 Seite quer 185 mm 33 mm 615,00 € 

Bitte beachten Sie bei der Anlieferung der Druckdaten von Anzeigen im Anschnitt eine Beschnittzugabe von 3 mm umlaufend anzulegen.

Satzspiegel: 185 mm breit x 279 mm hoch (3 Spalten)

185 x 279 mm

1/1 Seite

185 x 138 mm

1/2 Seite
quer

185 x 91 mm

1/3 Seite
quer

59 x 279 mm

1/3 
Seite
hoch

185 x 68 mm

1/4 Seite
quer

185 x 44 mm

1/6 Seite
quer

59 x 138 mm

1/6 Seite
hoch

185 x 33 mm

1/8 Seite
quer
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Formate:  	 DIN A6-Magazin, E-Paper

Online Reichweite:	 über 1.000.000 Aufrufe im Durchschnitt pro Ausgabe

Druckauflage:  	 5.000 Exemplare

Erscheinungsweise:  	 monatlich 
Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation + yumpu Analytics

POPSCENE 
PRINT & E-PAPER
Das total umsonste Popkulturmagazin

25 % Rabatt bei Jahresbuchung, 15 % Rabatt bei 6 Ausgaben, 10% bei 3 Ausgaben, 15 % Agenturermäßigung.   
Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. Selektionsbelegungen nach Profil  z.B. Kultur, Tourismus, Uni/Studenten, Freizeit, Fitness möglich.

Bei Ihrer Buchung sind folgende Dienstleistungen enthalten:

- Fotodokumentation der Kampagne.

- Digitale Erscheinung im E-Paper-Kiosk "erlebe deine region" und auf Instagram.

Optional:
- Gewinnspiele

- Eventbegleitung mit Film und Foto

Mit einer Medienpartnerschaft erhalten Sie vergünstigte Tarife. Im Austausch dazu kommunizieren Sie unser  
Logo auf Ihren Werbemitteln.

FORMAT DRUCKGRÖSSE PREIS  
1 AUSGABE

PREIS  
3 AUSGABEN

PREIS  
6 AUSGABEN

PREIS  
12 AUSGABEN

1/1 105 x 148 mm
450,00 € 1.295,00 €

(405,00 € je Ausgabe)
2.295,00 € 

382,50 € je Ausgabe)
4.050,00 € 

337,50 € je Ausgabe)

U2 105 x 148 mm 580,00 €
1.566,00 €

(522 € je Ausgabe)
2.958,00 €

(493 € je Ausgabe)
5.220,00 €

(435 € je Ausgabe)

U3 105 x 148 mm 520,00 €
1.404,00 €

(468 € je Ausgabe)
2.652,00 €

(442 € je Ausgabe)
4.680,00 €

(390 € je Ausgabe)

U4 105 x 148 mm 720,00 €
1.944,00 €

(648 € je Ausgabe)
3.672,00 €

(612 € je Ausgabe)
6.480,00 €

(540 € je Ausgabe)

TIPP

GANZSEITIGE ANZEIGEN (4-farbig)
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ERLEBE DEINE REGION
E-PAPER-KIOSK
Digitale Broschüren, Flyer und mehr

Formate:  	 Alle Formate

Verfügbarkeit:	 Mind. 2 Jahre online im E-Paper Kiosk

Vertriebsnachweis:	 Online unter: erlebedeineregion.de

15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Zum E-Paper Kiosk

Einstellung Ihres Programmheftes nach Zusendung einer PDF Datei (Ansicht: Einzelseiten) als papierloser, digitaler Blätterband. Der E-Paper Kiosk 
kann im Browser, auf dem Smartphone und Tablet aufgerufen werden. 

Links, insofern sie nicht als Grafik angelegt sind, sind automatisch anklickbar. 

VERÖFFENTLICHUNGEN 1 X 4 X
10 % RABATT

6 X
20 % RABATT

12 X
40 % RABATT

Preis 95,00 € 342,00 € 
(85,50 € je Paper)

456,00 € 
(76,00 € je Paper)

684,00 €
(57,00 € je Paper)

Dieser Service ist bei der Buchung einer Print-Kampagne kostenfrei.

Angereichert mit Videos, Audiodateien und Fotostrecken, wird jedes Thema zum multimedialen Erlebnis. 
Auch Links, z. B. zu Ticketshops oder Formularen können einfach eingebettet werden.
(Dieser Service wird auf anfrage nach Umfang berechnet.)

TIPP
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Größen:  	 Portrait 32/46 Zoll, Landscape 43,55 Zoll

Spiellänge: 	 10 Sekunden als Standbild oder Animation, tonlos

Basispreis:  	 4,00 € je Bildschirm/Woche

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool 

Größen:  	 24 Zoll Porträt

Auflösung:  	 1080 x 1920 px (Porträt)

Spiellänge: 	 10 Sekunden als Standbild oder Animation, tonlos

Basispreis:  	 4,00 € je Bildschirm/Woche

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool 

BILDSCHIRMWERBUNG 
INDOOR / SCHAUFENSTER
Gut sichtbar am Point of Sale

BILDSCHIRMWERBUNG 
THEKE
Gut sichtbar am POS, direkt an der Kasse

15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Bundesweit bis zu 553 Screens! Nach Bundesländern selektierbar.
TIPP

Bundesweit bis zu 1390 Screens! 
Nach Bundesländern selektierbar.

TIPP

BILDSCHIRMSYSTEME 1 WOCHE 2 WOCHEN 4 WOCHEN 3 MONATE 6 MONATE 12 MONATE

110 x Screens Indoor / Schaufenster
Saarland | 10 Sek.

440 € 770 € 1.210 € 3.549 € 6.549 € 12.449 €

BILDSCHIRMSYSTEME 1 WOCHE 2 WOCHEN 4 WOCHEN 3 MONATE 6 MONATE 12 MONATE

5 x Screens Theke
Saarland | 10 Sek.

Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage

Keine Einschaltpauschale, Gebühr bei Spotwechsel: 45 €
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BILDSCHIRMSYSTEME 1 WOCHE 2 WOCHEN 4 WOCHEN 3 MONATE 6 MONATE 12 MONATE

1 x LED Videowall 
Merzig, Torstraße

auf Anfrage auf Anfrage 236,00 € 708,00 € 1.272,00 € 2.397,00€

Größe:  	 ca, 7,1 m²

Auflösung:  	 1024 x 768 px 

Spiellänge: 	 7 Sekunden (Standbild oder Animation, tonlos)

Tägliche Sendezeit:  	 6 Uhr bis 22 Uhr

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool 

Diese freistehende LED-Videowall befindet sich an der strategisch 
sehr wichtigen Zufahrt nach Merzig. Ein Großteil des Verkehrs 
aus Richtung Hochwald kommend passiert diese Videowall. Eine 
Ampelschaltung sowie eine permanente Staubildung sorgen für 
größtmögliche Kontaktchancen.

LED GROSSFLÄCHE
MERZIG, TORSTRASSE

Einmalige Einschaltpauschale 150,00 €, Gebühr bei Spotwechsel: 45,00 €

BILDSCHIRMSYSTEME 1 WOCHE 2 WOCHEN 4 WOCHEN 3 MONATE 6 MONATE 12 MONATE

1 x LED Videowall 
Provinzialstraße oder Wallerfangerstraße

auf Anfrage auf Anfrage 236,00 € 708,00 € 1.272,00 € 2.397,00 €

2 x LED Videowall 
Provinzialstraße und Wallerfangerstraße

auf Anfrage auf Anfrage 432,00 € 1.296,00 € 2.328,00 € 4.386,00 €

Größe:  	 ca. 7,1 m²

Auflösung:  	 1024 x 768 px 

Spiellänge: 	 7 Sekunden (Standbild oder Animation, tonlos)

Tägliche Sendezeit:  	 0 Uhr bis 24 Uhr

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool 

Diese freistehende Videowall befindet sich direkt an der L271 in 
Fahrtrichtung IKEA und Decathlon. Durch die direkte Anbindung 
an die A620 sowie dem gegenüberliegendem McDonalds ist eine 
hohe Verkehrsdichte gewährleistet

LED GROSSFLÄCHE
SAARLOUIS, PROVINZIALSTRASSE & WALLERFANGERSTRASSE

Einmalige Einschaltpauschale 150,00 €, Gebühr bei Spotwechsel: 45,00 €

Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 
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LED GROSSFLÄCHE 
BLIESKASTEL

BILDSCHIRMSYSTEME 3 MONATE 6 MONATE 12 MONATE

1 x LED Videowall 
Blieskastel | 7 Sek.

720,00 € 1.320,00 € 2.400,00 €

Einmalige Einschaltpauschale 99,00 €, Gebühr bei Spotwechsel: 45,00 €

Größe:  	 ca. 12 m²

Spiellänge: 	 7 Sekunden  
	 (Standbild oder Animation, tonlos)

Tägliche Sendezeit:  	 24 Stunden / 7 Tage die Woche

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool 
Eine der modernsten Videowalls im Saarpfalz-Kreis. Aus über  
500 m sichtbar und nah zum Stadtzentrum von Blieskastel.

Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

POWERBANK-STATIONEN
SAARLAND

Einmalige Einschaltpauschale: 99,00 €, Keine Gebühr bei Spotwechsel.

Größe:  	 10 Zoll / direkt im Bedienpanel  
	 des Terminals

Spiellänge: 	 15 Sekunden  
	 (Standbild oder Animation, tonlos)

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool

BILDSCHIRMSYSTEME 1 WOCHE 2 WOCHEN 1 MONAT 3 MONATE 6 MONATE

45x Screen 
Indoor Saarland | 15 Sek.

315,00 € 630,00 € 1260,00 € auf Anfrage auf Anfrage

Eine der modernsten Videowalls im Saarpfalz-Kreis. Aus über  
500 m sichtbar und nah zum Stadtzentrum von Blieskastel.
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XXL SCREEN
DISKONTOPASSAGE SAARBRÜCKEN
Inmitten der Fußgängerzone von Saarbrücken

XXL SCREEN
REICHSSTR. 16, SAARBRÜCKEN
Direkt beim Hauptbahnhof Saarbrücken

Einmalige Einschaltpauschale: 80,00 €, Keine Gebühr bei Spotwechsel.

Einmalige Einschaltpauschale: 80,00 €, Keine Gebühr bei Spotwechsel.

Größe:  	 2 x 2 55 Zoll Screens

Spiellänge: 	 10 oder 20 Sekunden  
	 (Standbild oder Animation, tonlos)

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool 

Spiellänge: 	 10 oder 20 Sekunden  
	 (Standbild oder Animation, tonlos)

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool 

Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

BILDSCHIRMSYSTEME 1 MONAT 2 MONATE 3 MONATE 6 MONATE 12 MONATE

XXL Screen 10 Sekunden auf Anfrage auf Anfrage 1.276,50 €
(425,50 € je Monat) 

2001,00 €
(333,50 € je Monat)

3.312,00 €
(276,00 € je Monat)

XXL Screen 20 Sekunden auf Anfrage auf Anfrage 2.553,00 €
(851,00€ je Monat) 

4.002,00 €
(667,50 € je Monat) 

6.624,00 €
(552,00 € je Monat) 

BILDSCHIRMSYSTEME 1 MONAT 2 MONATE 3 MONATE 6 MONATE 12 MONATE

XXL Screen 10 Sekunden auf Anfrage auf Anfrage 1.104,00 €
(368,00 € je Monat) 

1.725,00 €
(287,50 € je Monat)

2.622,00 €
(218,50 € je Monat)

XXL Screen 20 Sekunden auf Anfrage auf Anfrage 2.208,00 €
(736,00 € je Monat) 

3.381,00 €
(563,50 € je Monat) 

5.244,00 €
(437,00 € je Monat) 
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AIRPORT SCREENS
FLUGHAFEN SAARBRÜCKEN
Direkt am Terminal im öffentlichen Bereich

AIRPORT SCREENS
FLUGHAFEN SAARBRÜCKEN
Lounge + Gates

Größe:  	 2 x 75 Zoll + 3 x 86 Zoll Screens

Spiellänge: 	 10 oder 20 Sekunden  
	 (Standbild oder Animation, tonlos)

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool 

Größe:  	 17x55"

Spiellänge: 	 10 oder 20 Sekunden  
	 (Standbild oder Animation, tonlos)

Vertriebsnachweis:  	 Control-Tool 

Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

BILDSCHIRMSYSTEME BILDSCHIRME 1 MONAT

Terminal Screens 5 Stk. 573,85 €

BILDSCHIRMSYSTEME BILDSCHIRME 1 MONAT

Lounge & Business 7 Stk. 343,85 €

Charter 10 Stk. 228,85 €
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RADIO UND TV-WERBUNG
STARKE SENDER

 PREISE UND INDIVIDUELLE PAKETE AUF ANFRAGE

Gleich die Spoterstellung mit beauftragen und als Gesamtpaket Kosten und Aufwand sparen.
TIPP

Formate:  	 Werbeplätze in TV und Radio

Laufzeit:  	 flexibel buchbar

Wir bieten wir Ihnen die Möglichkeit, Ihre Botschaft wirkungsvoll 
im Hörfunk und Fernsehen zu platzieren. Ob auf beliebten Radio-
sendern wie SR 1, SR 3 oder RADIO SALÜ oder im SR Fernsehen – Sie 
erreichen ein breites Publikum mit hoher regionaler Bindung. 

Werbemöglichkeiten / Senderübersicht

Radio-Werbung: 
SR 1, SR 3 Saarlandwelle, RADIO SALÜ & Classic Rock Radio.

TV-Werbung:  
SR Fernsehen und (über die ARD Werbung) von „Das Erste“

TV-Sponsoring der Sendungen: 

- "Die Sportarena, präsentiert von..."

- "Das Saarlandwetter, präsentiert von..."

- "Der Sport nach dem aktuellen bericht, präsentiert von..."

- "Das Saarlandwetter um 18:45, präsentiert von..."
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Formate:  	 Beachflag, Banden, Liegestühle

Laufzeit:  	 6 Monate (Ab Mitte April)

Vertriebsnachweis:  	 Fotodokumentation

1x BEACHFLAG
Sichtbarer Bereich: 61 cm x 169 cm

Gesamthöhe: ca. 255 cm

2x BANDEN
200 cm x 40 cm

beidseitig

4x LIEGESTÜHLE
Sichtbarer Bereich: 

40 x 94 cm

ONEBEACH
WERBEN AM STRAND
Mitten in Saarbrücken

15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Sonder- oder Einzelflächen und individuelle Buchungszeiträume auf Anfrage.

Im One-Beach-Paket sind außerdem folgende Dienstleistungen enthalten:

- Fotodokumentation der Kampagne.

- Erscheinung auf der OneBeach - Webseite als Partner

OneBeach-PAKET 3.500,00 € 
Inkl. Produktion und Montage

1x BEACHFLAG 

2x BANDEN

4x LIEGESTÜHLE

Mediatarif: 2.700 € / Produktionskosten: 800,00 €

Bei Buchung von 2 oder mehr OneBeach-Paketen erhalten Sie 10% Nachlass.
TIPP
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FOTOBOX
SPASS UND MARKETING IN KOMBI
Digitale Fotos + Ausdrucke

15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

BUSINESS 
LITE 450,00 €
Unbegrenzt digitale Fotos

+ 400 Ausdrucke

Professionelle Spiegelreflexkamera  
mit Studioblitzanlage / Beauty Dish

Idividuelles Branding der Fotos  
in ihrem CI

Professioneller Fotodrucker  
(10 x 15 cm, Druckzeit ca. 8-10 Sekunden)

Transport, Auf-/ Abbau,  
technische Einweisung vor Ort

Nutzungsdauer:
1 Eventtag

BUSINESS 
PREMIUM 950,00 €
Unbegrenzt digitale Fotos

+ unbegrenzt Ausdrucke

Professionelle Spiegelreflexkamera  
mit Studioblitzanlage / Beauty Dish

Individuelles Branding der Fotos  
in ihrem CI

Professioneller Fotodrucker  
(10 x 15 cm, Druckzeit ca. 8-10 Sekunden)

Transport, Auf-/ Abbau,  
technische Einweisung vor Ort

Nutzungsdauer: 
8 Stunden Eventzeit inkl. einem  
Mitarbeiter zur Betreuung der Fotobox

OPTIONAL PREIS

Greenscreen Hintergrundsystem - 3,00 x 2,40 m 
Inkl. Dauerlicht zur Ausleuchtung des Hintergrunds  
sowie Auf- Abbau.

125,00 € / Tag

Branding Fotobox 
Produktion und Montage der Folie auf der Fotobox  
inkl. Neutralisierung.

300,00 €

(Gebrandete) Requisiten Auf Anfrage

BUSINESS 
BASIC 590,00 €
Unbegrenzt digitale Fotos

+ 600 Ausdrucke

Professionelle Spiegelreflexkamera  
mit Studioblitzanlage / Beauty Dish

Individuelles Branding der Fotos  
in ihrem CI

Professioneller Fotodrucker  
(10 x 15 cm, Druckzeit ca. 8-10 Sekunden)

Transport, Auf-/ Abbau,  
technische Einweisung vor Ort

Nutzungsdauer: 
4 Stunden Eventzeit inkl. einem  
Mitarbeiter zur Betreuung der Fotobox
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BEAMER 360°
DER WELTWEIT ERSTE IMMERSIVE PROJEKTOR

15 % Agenturermäßigung.  Alle genannten Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

MIETE / KAUF PREIS
PROJEKTOR MK1

PREIS
PROJEKTOR MK2

Kauf (einmalig) 8.900€ 6.900,00 € 29.900€ 25.900,00€

1 Tag 350,00 € 1.200,00 €

2 Tage 475,00 € 1.890,00 €

3 Tage 600,00 € 2.580,00 €

4 Tage 725,00 € 3.270,00 €

5-6 Tage 850,00 € 3.960,00 €

7 Tage 975,00 € 4.650,00 €

1 Monat 1.200,00 € 4.900,00 €

2 bis 3 Monate
990,00 € 
je Monat

3.900,00 € 
je Monat

Broomx Playersoftware 175,00 € je mtl. Laufzeit 175,00 € je mtl. Laufzeit

DOME

ZUBEHÖR (KAUF) PREIS

Transportcase auf Anfrage

Standfuß / Stativ auf Anfrage

Deckenhalterung auf Anfrage

Rollbares Untergestell auf Anfrage

360 Grad Cam auf Anfrage

GRÖSSE TAGE PREIS

10 Meter 1 Tag 1.880,00 €

10 Meter 2 Tage 2.460,00 €

10 Meter 3 Tage 3.340,00 €

10 Meter 4 Tage 4.220,00 €

10 Meter 5-6 Tage 5.100,00 €

10 Meter 7 Tage 5.980,00 €

10 Meter 1 Monat auf Anfrage

8 Meter in Planung

ZUBEHÖR

Traverse/Glastür 380,00 €

TRANSPORT/AUFBAU  nach Projekt / Basis 480,00 €

* Tagesaktuelle Mietpreise abhängig Dauer und Projekt auf Anfrage



24 KULTUR26Inszene Media GmbH  |  0681  95 80 39 20 |   www.inszene.media  |  info@inszene.media

EVENT-ENTERTAINMENT
HÜPFBURG, RODEO & CO.

 PREISE UND INDIVIDUELLE PAKETE AUF ANFRAGE

Dank unserer Erfahrung im Eventsegment und eines starken Netz-
werks, bieten wir Ihnen ein vielfältiges Entertainment-Angebot 
für Veranstaltungen jeder Art. Ob kunterbunte Hüpfburgen, mit-
reißendes Rodeo, packende Sport-Challenges, faszinierende Si-
mulatoren oder interaktive Spiele – wir sorgen für Spannung, Spaß 
und beste Unterhaltung. Ergänzt durch köstliches Fun-Food ent-
stehen Erlebnisse, die Ihre Gäste begeistern und nachhaltig in Er-
innerung bleiben.

Unterhaltungsmöglichkeiten

•	 Hüpfburgen & Spielspaß

•	 Fahrgeschäfte & Nostalgie-Jahrmarkt

•	 Rodeo & Sport-Action

•	 Simulatoren & Kletteraktionen

•	 Foto Fun

•	 Automaten & Spiele

•	 Messe & Promotion

•	 Fun Food
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INSZENE ARTWORK
DIGITALES HANDWERK

WEB

Das Internet ist die Basis digitaler Vernetzung und unverzichtbar 
für Unternehmen. Wir erstellen Webseiten mit optimalen Inhal-
ten, schnelle Ladezeiten und Mobilfreundlichkeit. Das steigert Ihre 
Sichtbarkeit und fördern Ihren Online-Erfolg.

Ob Webdesign, Printmedien, Film oder Fotografie – wir verbinden Leidenschaft mit Expertise, um einzigartige und wirkungsvolle Lösun-
gen für Ihre Projekte zu schaffen.

LAYOUT

FILM + FOTO

Ein durchdachtes Layout spiegelt die Identität Ihres Unternehmens 
wider. Durch maßgeschneiderte CI-Entwicklung, prägnante Lo-
gogestaltung und ein stimmiges Design schaffen wir eine visuelle 
Sprache, die Ihre Botschaft professionell transportiert.

Visuelle Inhalte sind ein kraftvolles Mittel, um Geschichten zu er-
zählen und Emotionen zu wecken. Mit professionellen Film- und 
Fotoproduktionen präsentieren Sie Ihr Unternehmen eindrucksvoll 
und bleiben im Gedächtnis Ihrer Zielgruppe.
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PARTNER UND FÖRDERER DER KULTUR
Wir unterstützen lokale Kulturprojekte und soziale Initiativen. Seit 2009 setzen wir uns aktiv 
für Diversität ein und arbeiten mit regionalen Verbänden und Initiativen zusammen. Unsere 

nachhaltige Philosophie erstreckt sich bis zu unseren Partnern, indem wir, wenn möglich, lokal 
produzieren lassen. Als familienfreundliches Unternehmen unterstützen wir zudem zahlreiche 

Kulturprojekte und setzen uns für eine lebenswerte Zukunft ein.
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WIR MACHEN AMBIENT MEDIA
Mit über 40 Jahren Erfahrung sind wir Ihre innovative Agentur für außergewöhnliche 

Werbelösungen im Bereich Ambient Media. Wir entwickeln maßgeschneiderte Kampag-
nen in enger Zusammenarbeit mit Ihnen oder Ihrer Hausagentur und stehen Ihnen nicht 

nur als Werbeagentur, sondern auch als kreativer Partner und Berater zur Seite. 

Unsere Wurzeln liegen in Saarbrücken, doch unser Fokus reicht weit über die Region 
SaarLorLux und Rheinland-Pfalz hinaus. Wir realisieren deutschlandweite Kampagnen 

und bringen Sie genau dort ins Gespräch, wo Ihre Zielgruppe unterwegs ist. 

Als Gründungsmitglied des größten deutschen Ambient-Media-Verbundes mit 20 Part-
neragenturen und einem Netzwerk von über 15.000 Indoor-Standorten verfügen wir 

über die Reichweite und Expertise, um Ihre Marketingziele zu erreichen. 

Was uns besonders auszeichnet, sind unsere eigenen Mediennetze und Marken wie City-
Cards und POPSCENE. Bereits 1994 setzten wir mit „WildCard“ Maßstäbe als Pioniere des  
Gratispostkartensystems und waren Mitbegründer des Verbands der Gratispostkarten-

verlage e.V. – ein Beleg für unseren Innovationsgeist und unsere Branchenexpertise.

WIR ARBEITEN NACHHALTIG
Wir sind uns unserer ökologischen und gesellschaftlichen Verantwortung bewusst. Um 
unseren ökologischen Fußabdruck zu minimieren, setzen wir konsequent auf Recycling-
papier und 100% Ökostrom. Unsere Lasten-E-Bikes tragen nicht nur zur Reduktion von 

CO2-Emissionen bei, sondern leisten auch einen Beitrag zur Lärmminderung in der 
Stadt. Darüber hinaus sorgen optimierte Lagerprozesse und eine fachgerechte Ent-

sorgung dafür, dass wir wertvolle Ressourcen schonen und Abfälle minimieren. Unsere 
Druckprodukte bestehen ausschließlich aus zertifiziertem, umweltfreundlichem Papier.

Nachhaltigkeit zeigt sich aber auch in den Beziehungen zu unseren Kunden. Viele von 
ihnen sind schon seit Jahren oder sogar Jahrzehnten an unserer Seite. Diese langen 

Partnerschaften sorgen nicht nur für ein effizientes und reibungsloses Arbeiten, son-
dern machen vor allem richtig viel Spaß.
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KONTAKT
Inszene Media GmbH 
Dudweiler Landstraße 103-105
66123 Saarbrücken

0681 95 80 39 20
info@inszene.media
inszene.media

Zur Webseite:

AMBIENT MEDIA SEIT 
1993


